
P o k o ň H s t t a t í o p r a v e n é v y d á n í 



Ročník IH. — Úís!o 23. — V Praze, dne H. dubna 193í. — ..Trampa " rediguje s redakč. kruhem Kare! Melíšek. 

t rampům Í B ^ á k V , €h!ebn?kyj atd 
o d VaSka V o h r a! í k a, Praha, Ro ř í c ( p a l á c Y m c a ) , p a s á ž . 15°/. zaváděcí sieva. 

ŕztyfŕ 

naši 

woHeybaHové 

soutěže. 

^ ý ^ F I í II) 

Naŕírd se za síudena. 

'Nčod^apává. 

Snadná pfácc. 

Trvanlivý a !cvný. 

ProspeM íaáfc 

f N M h a s p o ! , 
P R A H A X M . . 

Fochova 9. Tel. 21036, 27562. 

Každej účetní je jako nepovedená s!e-
pice: zanáší. 

Na šporáku začíná v a n i mléko. Kuchař dává 

rozkazy: 

„Hlade, stoupni si ke dveřím, Johny a Jerry, 

každý k jednomu oknu, a dávejte dobrej pozor, af 

nám to mléko neuteče!" Jim T. v. 

V „Kravských rozhledech" objevil se 
insert: „Automobilistům za úhradu S Kč 
prozradí tajemství malé spotřeby ben-
zinu a oleje odborník. Zn. Kubát/* 

A když se k tomuto odborníkovi čun-
drali lidé se všech stran, vybral od nich 
mrzký žold a dal jim nezávaznou radu: 
„Choďte pěšky!" Tuha j bej. 

— Pane Kubát, my jsme tak zpustli, 
že nám rostou pod paždím chlupy. 

Batole. 

N A T R A M P I N G = 

D Ž B Á N E K 
Spá!ená 30. 

Chtebníky . . o d 

Imit. Williams tilka . . . 

Originální trampské deky . „ 

Stany * 

Originální americké kedsky * 

Ceník zdarma. 

Kč 12.— 

12.— 

12.— 

135.— 

45.— 

„Tramp" vychází týdně. — Jednotlivé číslo 1 Kč. — Předplatní ročně 42 Kč. pňtletně 24 Kč, čtvrtletně Kč. — Majitel a vydáváte)' 
Trampské vydavatelské družstvo v Praze, zaps. spol. s r. o. — Redakce a administrace Praha I., Kartová 14. — Telefon 246.65. — Tiskne 
a eipeduje „Rota " , akc. spol., Praha L, Li l iová ul. 13. — Za redakci odpovídá Karel Melíšek. — Novinová sazba povolena č. 290.458/VH-1930. 

2 



C o s o u d í J u ) e s L e r m í o n e o c e n s o r o v i 

(v knize „Konec hraběte z Monte Christo"). 

— Není třeba, poučovati čtenáře, kdo je to cen-

sor. Ale stůjž zde aspoň krátka kritika. Censor 

jest tvorem, stojícím stranou ode všech ostatních 

stvoření, zaujímajícím střed mezi poticejním pocho-

pem a odsouzencem, čenichatem spiknutí a katem 

literatury; jakýmsi druhem zubních íelčárů, který 

vytrhává zdravé zuby ze strachu, aby se poz-

ději nezkaziiy, osobou nevědomou, hioupou, která 

skrývá svou nicotnost pod vážnosti úřadu, chirur-

gem, který řeže nohu, protože podte jeho tvrzení 

překáží vývinu druhé, operatérem, který Ván! vy-

íoupne oko, aby druhé viděto tépe; velkým zví-

řetem. honícím malé zviřátko, potměšilým šťourou, 

rýpajícím brambory v domněnce, že najde dia-

m a n t . . . Je třeba říci ještě více? 

Nebylo by toho nikdy dosti! 

Jménem p. Kubáta sundejte kalhoty! 

JTady je mezi vám! přestrojená hoHca. 

Tramp Ahasver. 

O D P O V Ě D I ! 
Prohlašujeme tímto, že neuznáváme časopis „Naše 

Osady" za svůí oficielní orgán, a to proto, že iej čton 
asi 3 kamarádi od nás, kdežto „Trampa" 20 kamarádů. 
Tedy i zpráva, kterou si přinesly „Naše Osady", iako 
bychom jejich časopis uznávali za oficielní, je vylhaná. 

Současně vystupujeme z pohárové football. soutěže 
„Našich Osad". 

Za Strong-heard předseda Batul. 

Osada „Šibenice" v Údolí Stínů vzrostla o 2 dobré 
kluky, Pindu a Cintu, a zároveň spojila se ke společné 
práci s osadou „Uah-gau" a s měchenickými stanaři. 
Byl utvořen osádní T. O. V. a všichni osadníci do 
jednoho muže staví se za časopis „Tramp", a za své 
ústředí uznávají jedině pražský T. O. V., kam vysílají 
svého delegáta Kometu. Počáteční týdenní odběr 
„Trampa" páčí 30 kusů, a bude co nejdříve zvýšen. 

T.O. V. Cdolí Stínů. 

P. S. Vyzýváme všechny kamarádské osady k sou-
těži. Kluci, T. O. V. jsou jedinou naší obranou, jako 
jediný náš poctivý tisk je časopis „Tramp". Uvědomte 
si to a pracujte! Ahoj a do paďasů — hej rup! 

Další nepravdivá zpráva „Českého Slova". 

Ve Večerníku ..Českého Slova" ze dne 30. V. 

otištěna byla zpráva, v níž šerif New Nevady ozna-

muje čtenářům ..Č. S!.", že vyhodit ze své chaty 

komunistické agitátory, otravující ho v přírodě a 

zároveň doporučuje klukům ze Staré Nevady, 

Ophiru a j., aby s nimi natožili rovněž tak. Podte 

vyjmenovaných osad jedná se o mou'osobu a pro-' 

hlašuji proto, že „Č. S!." opětně !že"anebo natétto 

bezhlavě někomu na fingovanou zprávu. Důkazem,, 

toho. že ve vyjmenovaných osadách jsme "dalecí 

vyhazování kom. agitátorů a dopisování do „čes-

kého Slova" jsou rudé v!ajky, vlající nad chatami 

a naše „pověst" na Sázavě. . . Vodra. 

Kamarádi! 

Poznali isme dokonale na táboru v pivovarské za-
hradě na Vinohradech, kdo jde s námi a kdo jde proti 
nám. Časopis „Tramp" a TO V. doufali ve spolupráci 
s „nepolitickými" trampy, kteří se tam však ukázali 
zrádci naší věci a náhončími paďourů. Bočan, zástupce 
Našich Osad, nevyhověl několikrát trampům zde shro-
mážděným, neodpověděl na otázky několika tisíc kluků 
a tím, že se nevzdal slova, zavinil rozpuštění tábora. 
Přenecháváme Vám, abyste rozhodli, zda tato komedie 
byla schválně sehraná. V naši osadě máme již mezi 
sebou o tom jasno. 

Nedbejte toho, že se teď bude žvanit o nesvornosti 
trampů. Tramping se oklepal a blechy vypadly. Ti, 
kterým je tramping více než zábava, ti budou bojovat 
dál. A více než do dnes! 

Vnikneme do všech organisací! 

Vnikneme do všech fabrik a škol! 
Otevřeme oči všem slepýšům, kteří jsou ve vleku 

paďourů!! 
Založíme TOVy ve všech místech, kde se vyskytuje 

alespoň jeden tramp! 
Rozšíříme co nejvíce jediný trampský časopis 

„Tramp"! Kamarádi, voláme Vás do boie! Jenom 
v jednotě je síla a my musíme býti tak silni, abychom 
svůj boj skončili vítězně! 

Do Paďourů — hej rup! Osada Okfábr. 

Čeíntc&é proMíJ&y poAračn/ŕ. Jľnŕo 

neJéŕt &yía šŕ'óra t? ÚJoŕt Sftnů v Bo jot,'-

s&ém ú J o K . 

J e í f í n ó v a š e o t f p o u é ď : 

V i í c / t n í <ro r o v / 

skvěle vyvolá, vykopíruje, zvětší 

D r o g e r i e - F o t o J a r o s l a v K o s í k a , 

Žižkov, Husova 55, proti Barhoňovi. 

3 



Pánove z „Našich Osad" se zalykají 

vzteky na J našimi odhaleními pozadí 

celé té jejich organisace. Nevyvracejí 

ani slůvka — nadávky nepovažujeme 

za argument. Běsní radostí nad jedním 

číslem „Trampa", jehož vydání se zpoz-

dilo, prohlašujíce technické obtíže za 

svoje vítězství. Toto opojení jim ze 

srdce přejeme, bude je hodně bolet 

hlava, až se z něho probudí. Proto ne-

polemisujeme — s prázdnotou se nedá 

polemisovat. Posloužíme fakty — a ta 

jsou již uveřejňována na jiném místě. 

Můžete opět v potu tváře smolit v putyce 

„U Jestřába" své pivní odpovědi. S těmi 

vydržíte vždy do druhého čísla. 

Ještě jednou vám přejeme ohromné 

vítězství a šťastnou a veselou organisaci. 

schůze weekendistů pod ochranou 
pendreků 

Naši mi)í bratři z „Našich Osad", zaměstnáním staří 
trampové (tramping vznik) před !2 tety) svotati dne 
26. května schůzi deiegátů osad, které by chtěiy jít za 
jejich „nepoiitickým" trampingem. Za přítomnosti deie-
gátů asi ze čtyřiceti osad konaia se schůze v restau-
raci „Pod deštníkem'^ mimochodem, ten deštník jsem 
nevidě!, aie zato jsem vidě! asi tucet poticajtů, jimiž se 
tito pánové nechaii hiídat; snad se to měio jmenovat 
„Pod pendreky". 

Po zahájení předa! předseda siovo Beznohovi, zná-
mému apoštoiu organisace z dob pana Stříbrného, kdy 
by! vypiskán. Tento pán okamžitě zača! vorat a poda) 
návrh trampské organisace, nezapomenuv upozornit, 
že ty víastně už existují mezi tak zvanými „trampský-
mi k!ub: ", organisovanými v „Našich Osadách". Dáte 
tento zajímavý pán upozorni!, že nechtějí úptnou nepo-
Htičnost, a!e pouze vystoupení proti „Rudému Večer-
níku" a p r o t i č a s o p i s u „Tramp" . V tom je ce!ý 
jejich vtip. Nechtějí potitiku, aie útočí pomocí poiitiky 
proti těm, kteří první se zastávati a kteří stá!e se staví 
za zájmy t r a m p ů. Tito weekendisté se ustanoviii na 
někotika návrzích deiegátů z oněch weekendových 
osad. Předvedu je bod za bodem: 
!. Bude se iézti do sedínky „nepoiitickým" časopisům, 

„A-Zetu", „Teiegraíu", „Expresu" a „Právu Lidu". 
Odměna: Tyto časopisy nebudou uveřejňovat hantivé 
zprávy o osadách, které budou odbírat jejich časo-
pisy a dětat jim soudné čtenáře. 

2. a) Návrh, aby tramping byi zakázán osobám miadším 
!8 !et. (Douiám, že „Naše Osady" vytvoří trampský 
dorost, kde se bude pěstovati předvojenská výchova, 
íuchsie a !áska k viasti.) 

b) V!astníkem boudy může se stát pouze osoba p!no-
!etá! („Dvanáct !et už jezdím do Senohrab a eště sem 
jinam nepách, já sem starej ptnotetej tramp.") 

' 3. Spo!upráce se všemi státotvornými organisacemi, 
úřady a poticejním i četnickým vetitetstvim. (Dyk 
voni nejsou tak z!í na hodný chtapečky, dyk voni 
nás nebudou bacat.) 

^ Vybuduje se trampská organisace, uznávaná od 
úřadů, která by moh!a sdružovat „stušně" osady a 

4 

k t e r á by m o h ! a v p ř í p a d ě z b ó d n u t í se 
o d p o v ě d n ý c h o r g á n ů (jako v případě Kubá-
tově) j i m o t v í r a t z a d n í v r á t k a k ú s t u p u . 
Výsiedek ce!ého jejich jednání byi: vytvoření vý-

boru, který by vypracova! paragraíy pro tuto „tramp-
skou" organisaci, která vráží nůž do zad trampů, která 
usituie o to, aby by!o uzákoněno organisování všeho 
dorostu do )8 !et ve státotvorných organisacich. Aby 
po vyjití z těchto by!i dáie do 23 !et obibováni v tramp-
ských (hergot, to b!bý jméno, proč ne ve weekendistic-
kých?) osadách od starých usediých trampů, kteří si 
své boudy vystoužiti ve s!užbách viasti. Po dosažení 
p!no!etosti, v předpok!adu, že jsou schopni bránit kořist-
níky tohoto státu a mají peníze na vystavění boudy, 
mohou se státi sami obtbovateii druhých. To je pro-
gram weekendistické organisace, která tímto způsobem 
se dívá na svobodu trampingu a snaží se dostat po-
chvatu od svých pseudosociatistických stran. 

Trampové, vy skuteční trampové. to na vás šijí „ne-
političtí", a doufám, že víte. jak s těmito náhončími re-
akčních snah (propagujií myštenku, která se v Angtii 
prováděia již před 50 !ety, v Německu a v Americe též 
dávno před vátkou, kteráž byia její zářný výsiedek) 
máte zatočit, až k vám přijdou se svými tákadiy. 

Žok Joskop. 

sbírky na čundr do sssr 

Výkaz č. 7. 

Osada Rewaston, Kocába, sb. !. č. 1 (dvou-
měsíční iopocení) . . K č ).)00.— 

!ža, sb. !. č. 238 . . . . . . . * . - „ ) 50.— 
V!asta, sb. !. č. 287 357.— 
Divoký Fatty, dar 20— 
Ctibor, dar * !00.— 
Osada Trestanci, Duchcov, sb. !. č. 20í . . ., 28.— 
Kare), sb. i. č. 266 )23.— 
Pupkáč & Pinďour, Žatec „ 20— 

Kč ).898 
postedně kvitováno „ 2.606.)0 

Kč 4.504.10 

Ktuci, za Í4 dni se jede, každý, kdo má sběrací i istín % 
i h n e d ji pošii s prachama! 

— Ta&y t y s:s m o A Aoup t r 

— P o č Á e / , a ž z í s k á m 7 0 0 & o ď ů J o 

soHrěže , J o s r a n t í j e z a d a r m o . 

Pan Kubát vám zakázat thodit 
v n e d o s t a t e č n é m ú b o r u 

K!u<S, hoS^y! 
HH Kupte si tedy váš úbor a piavky, trička, košile, 
^ punčochy, čepice v L i d o . 
Hja Ručíme vám za to, že to bude úbor dostatečný, 
ag dobrý a htavní věc, tnaji to tam nelacinější. 
gSj Je to hned vedie redakce v Rybné u). na rohu 

Haštatského nám. 

Tak BBzacMčňíB !a H w ! t v M M 

NOVtNKY TRAMPSKÝCH PÍSMKEK: 
Jarky Motťa „Až tě tvá dívenka.zklame"; „Když slu-
níčko svítí"; „Bez lásky nejde žiti". Jardy Nováka 
„Přístavní vzpomínka"; „Hoši z U. S. A." vydal právě 
nakladatel JOSEF ŠVÁB, knihkupec v PRAZE )!!., 

Mostecká 3 
Vyžádejte si nový, úplně t r a m p s k y seznam zdarma. 

* 



bubínek. trumpeta, rákosia a jiné 

jardovt novákovi, kamarádovi z mládí — rudan 

..Pryč se zákazem trampingu!" ..Pryč s předvojenskou výchovou 
mládeže!" ..Vydejte zákaz trampingu!" Zákaz trampingu nebude, 
předvojenská výchova mládeže teprve nebude, kamarádi, to je 
humbug a demogogie komunistů!" 

V myšlenkách defiluje TOV, generálové a sekretáři tělovýchov-
ných organisací, weekendisté, skladatelé, postříbřeni campmani... 
hlava mi jde kolem, chce se mi řvát, chci se rvát, vtom jako ledová 
sprcha projela mozkem vzpomínka —- na našeho pana učitele, pro-
šedivělých skrání, ale ztepilé, pružné, inu, sokolské postavy, s rá-
koskou v ruce. Dyk (ne Viktor) my, Jardo, máme zákaz trampingu 
a předvojenskou výchovu dávno za sebou, no jó, pamatuješ, jak 
jsme byli ..spojený" A s B? 

..Milé děti! Itálie, tento had, ohřívaný na prsou šlechetné Austrie, 
vstoupil do války proti nám. . . Bůh trestej Anglii! sbírejte 
hadry, odsťřižky látek, kdyby vám je krejčí nechtěli dát, tak je 
hlaste... Poproste matinky, af vám dají mosazné hmoždíře, dosta-
nete za ně železné, ale s krásným věnováním... přineste nám 
gumové cucáky, míče. . . milé děti, přineste si bubínek a trumpetu, 
musíte se cvičit v obraně vlasti, vy jste j u n o b r a n a ! Tramtarata, 
ratata, bum, bum, rechtsum, doppelreihe linksum, dřevěné tyče 
nahradily pušky — gewehr heraus, feuer... Ostrý německý pove! 
střídal povel a žáci pochodovali kolem špinavého dvorku školy... 
Ratata, bum, ratata, bum. . . 

..Kde jsi byl včera, ty uličníku, zkažené jablko, kloučku nezdár-
ná?" „Prosím, pane učiteli, on si hrál s klukama z Vyšehradu (že 
by Bočan taky?) na cowboye a Indiány, mě svázali a namazali pusu 
povidlama," žaluje chlapec „se samejma jedničkama". (Jardo, ten 
chlapec ukazoval v úterý strážníkům, v kterém průjezdě jsme scho-
vaný.) „Natáhni ruku. pořádně!" Fíí, ííí, rákoska mluví: „Já ti dám 
cowboye a Indiány!" „A jaký to máš odznak? Pochodeň a kla-
divo!?!" — „Prosím, to je po tatínkovi, on v Rusku." — „Hm, to 
je spoušf, táta velezrádce a kluk cowboy s pochodní a kladivem! 
Marš, budeš po škole!" 

Sbíraly se odstřižky, cucáky, míče. udávali krejčí, učily se klen-
cáky. kvérgrify a Rakousko to prohrálo! Ale náš pan učitel ne. 
Oprášil kroj, vyleštit čižmy, navlíkl pásku „Národní výbor" na paži 
a hupky do auta, šířit Rovnost + Volnost + Bratrství. Chtělo se 
mi řvát. chtě! jsem se rvát! 

Jardo, není již Folimanky, Goldšmídky, není Prérie, je jen zeli-
nářská zahrada, brloh wratigelovců, biograf, restaurant, cvičiště 
DTJ, jízdárna a tenisové courty. Jardo, ty jsi snad v koloběhu 
mikrofonů, desek, kytar, zlatovlasých girls a chat pod kaňonem 
zapomněl na našeho pana učitele; ale on na nás nezapomněl. Náš 
pan učitel je náčelníkem Československé Obce Sokolské. Není to 
náhoda, věru, nemohli určit zkušenějšího, než je on. 

Bubínek, trumpeta, rákoska a Rakousko to prohrálo! 

Kulotnet. slzotvorná bomba, pendrek ! 

Jardové. Bočanové, Ferdové, Bobové, moji kluci z Folimanky, 
Klaudiánky, Bohdalce, Zahrad a Skal, co vám mám dál vyprávět? 

Buď s Kubátama — nebo s TO Vy! 
Říkáte: střední cesta? Je ze zlata. — Z čeho jsou naše colty 

a bowie? Z ocele. Z čeho jsou naše ulice a náměstí? Z katnene. 

Ze zlata se dělají náušnice, náhrdelníky a prsteny. 

Ahoj! Na shledanou v TOVu! gézové, valdové. rudanové. 

— Hergoí, já mám smá-

/ t í / K J y ž s : J u vyp t i č t f <M? 

ŕoŕra otMací /tsŕ, M 

Joptm, že sem nemonžef-

s&ej?/ 

— Pomlouvat, že jsme vydali že-
bračenky, a zatím kluci vybrali na 
sběrací listiny na tisk. fond „Tram-
pa" již přes Kč 500.—. 
Napište si oně a nelitujte ňákej 
šesták na zlepšení vašeho tisku! 

Sledujte soutěž v získá-
vání předplatitelů! 

Trampské 
thaty 
i j e d n o M í v é k o s t r y 

zhotovuje: Boh . Sirotek, 

drevosklad, 

Bubeneč , Belcrediho tř. 

u Sparty. Telefon č. 854-23. 

Pochutnáte si, vezntete-!! s sebou na tramping 

Pieršngovu dršťkovou 
po!évku v kostte. 

Žádejte všude. 
Cena kosíky na 3 velké porce Kč 3.—. 

Policejní komisařství se zařizuje na 

nemocnici: policajti zvedají trampům 

mandle. 

5 



€hteš zadarmo ^aMcá? 

naše jarní woMeybaHcvá soutěž 

V neděli dne 25. května sieii se vítězové jednotiivých 
skupin naší soutěže do sázavského údotí k závěrečným 
bojům o pohár na hřišti veikého sázavského kiubu 
Děti Nekiidu. 

Za krásného slunečného rána o 9. hodině nastupuje 
prvá dvojice: 

Ú d o l í T i c h a i. — R v a v é M l á d í f. 

Kamarádí z 0. T. značně převyšují postavami ves-
měs menší kamarády z R. M. a zdá se, že 0. T. má 
již při svém objevení na courtě značnou výhodu. Mýlil 
by se však každý, kdo by takto uvažoval. Přesně o 9. 
hodině pískne kamarád Hiki z osady Majakovskí a 
zápas počíná. R. Mládí se vše daří, tvrdé a dobře 
umístěné smatche nejlepšího borce na hříšti, Kozáka, 
sedají a získávají bod za bodem. R. Mi. vede v krátké, 
chvíii 7 :0. Poté vzchopuie se 0. T„ získává 2 gamy, 
povoluje další R. M. až na 11 r 2. 0. T. dotahuje na 
11:6. V krátké době se mění score na 13 :9 a po ně-
kolika ztrátách R. M. efektními smathi Machytky zís-
kává další 2 body a tím první sadu 15 :9. 

Ve H. sadě vede ihned s počátku opět R. M. 1 :0, 
pak 2:0. 0. T. získává ! bod a nyní počne boj velice 
tuhý, do kterého 0. T. vkládá veškeré umění ve 
snaze strhnouti vedení na sebe. Obě strany se několi-
kráte vyměnily ve výhodě. Čára po dvakráte zachra-
ňuje dobře umístěný smath a Volák z nemožné posice 
přehazuje síf a již se zdá, že 0. T. vyrovná. R. M. 
jsou však rychlí, skvěie sehraní, nejen že situací za-
dírání, ale po bezvadném nahrání získávají výhodu 
v tvrdém smathi Kozákově. Poté vyhrávají každý servis 
až do 6 :1, kdy 0. T. připojuje další bod. R. M. však 
nelení a brzy vede 14 :2. Povoiuje 0. T. ještě třetí 
game a ihned nato dociiuje R. M. 15. game a zaslou-
ženě vítězí 15:3, a tím postupuje do finále. 

Jako daiší soupeři podle vylosování nastupují osady 

L o n e S t a r — R e d B o y s. 

L. S. jako vítěz z Kačáku dokazuje hned s počátku, 
že je nebezpečný soupeř. Ujímá se vedení a dociluje 
po zajímavém boji score 3:0. R. B. hrají nervosně a 
snaží se vyrovnat). L. S. klidně a jistě vede již 5 :1. 
R. B. vyhřátí výhodu a hned po servisu umístěným mí-
čem až k zadní line získávají bod. Uklidňují se, dobře 
nahrávají a smathe jedna za druhou sedají a brzy je 
stav 5:5. L. S. má smůlu. Nedaří se klamání u sítě, 
ani smathe. Přenechává iniciativu R. B„ kteří již sou-
peři nepovolují ani bod, takže týž zůstává na 5. R. B. 
vyhrávají sadu 15 :5. 

Jako v prvém podobně i ve druhém sadě vede Lone 
Star 1 :0. Pak následuje ostrý boj, kdy obě strany 
zachraňují nemožné míče. Míč jde několikráte přes síf, 
výhodu získává hned ta, hned ona strana. Oba teamy 
hrají rozčileně. R. B. nabývají dříve klidu a vyrov-
nají. Pak si udržují vedení, přesto, že občas L. S. činí 
nápor, až do 12 :1. L. S. obětavě získává výhodu a po 
dobrém servisu též bod. To je také poslední. R. B. 
vkrátku upravují score na 15:2 a tím zajišfují si po-
stnp do finále. 

Po krátkém odpočinku odehrává se boj o t ř e t í a 
č t v r t é m í s t o mezi 

Ú d o l í m T i c h a L o n e S t a r e i 

Slunce již je hodně vysoko a siině páií, což se také 
obráží ve hře obou soupeřů. Prvý set byl sehrán úplně 
vlažně, bez elánu. Obě strany střídaly se ve vedení. 
L. S. vedl již 5:1. U. T. vyrovnalo bez velké námahy 
a se značnou převahou vyhrálo 15 :7. 

Druhý set stai se zásluhou Lone Stáru velice zají-
mavým. Získal v malé chvíli 5 bodů. Hrál zřejmě na 
výhru a akce se mu dařily. Ú. T. si uvědomuje nebez-
pečí a počne dotahovati. Bojuje se s obou stran 
o každý míč. L. S. částečně povoluje, 0. T. vyrovná 
a ujme se vedení. L. S. přidává, vyrovná a vyhrává 
H. setu po pěkné hře 15:11. 

Třetí část zápasu stala se kořistí Ú. T., které od po-
čátku až do konce udávalo tempo. Boj daleko ménč 
zajímavý, než ve 11. sadě, skončil se poměrně brzy. 
O. T. vítězí 15:3 a získává tím t ř e t í m í s t o 
v p o ř a d í . 

Finate: 

Po detším odpočinku vstupují na hřiště finalisté 

R v a v é M l á d í 1. R e d B o y s 

v následujících sestavách: R. M!.: Kozák, Křenek ml., 
Machýtka, Mizera, Košina, Hrachovina. R. B.: Maixner, 
Manina, Matttelík, Hofman, Toman, Hlavatý. 

R. M). vkládá ihned s počátku do boje všechno své 
umění i eián. Hraje přitom velice kiidně a ovládá 
hru až do stavu 13 :0. Do této chvíle R. B. nervosně 
pobíhali, míče, které by za normálních okolností s urči-
tostí dobře zahráii, ztráceli jeden za druhým a stou-
pající počet ztracených bodů chuti do hry nepřidal. 
Za stavu 13:0 R. B. vyhráli výhodu. Po servisu pře-
šel míč několikráte síf a R. B. po dobrém nahrání 
tvrdou smathi získávají prvý bod. Tímto úspěchem 
povzbuzeni snaží se rozdíl score snížiti. Obě strany se 
dostanou několikráte k servisu, ale nemohou docílíti 
bodu. Po napínavém .boji přichází k slovu opět R. ML, 
které získává další 2 body a tím i první sadu 15:1. 

Ve druhé sadě oba soupeři předvedli hru, která 
nadchla přítomné kamarády-diváky k potlesku. Byla 
to nejlepší sada celé soutěže, ve které oba soupeři ze 
sebe vydali vše a jeden druhého technicky předstiho-
val. Bezvadná souhra obou soupeřů, ojedinělé zachra-
ňování situací, krásné zahrání vyloženě ztracených 
míčů, dokonalé nahrávání na smathe a kabinetní ukáz-
ky nejrůznějších způsobů jich provedení zaujalo diváky 
úplně a poskytovalo krásný sportovní požitek. V této 
sadě také střídavě získávali soupeří body a nebylo 
možno říci ani při sade-ballu, až R. Ml. vedlo 14 : 10, 
že je jistým vítězem. Body následovaly takto: ! : 0 , 
1:1, 1:2, 2:2, 3:2. 4:2, 4:3, 4 :4 , 5:4. 5:5 , 6:5, 
7:5, 7:6, 8:6, 9:6, 9:7, 10:7, 11:7, 11:8, 11:9, 
12:9, 13:9, 14:9, 14:10, 15:10. Zvítězilo R. Mládí. 

Red Boys vydal ze sebe vše ve H. sadě a do třetí 
nastupuje poněkud ochable. 1 soupeř je již částečně 
znaven. R. B. vyhrává prvé dva body. R. Ml. však 
v zápětí vytovnává. R. B. opět se ujímá vedení. Sou-
peř opět dotáhne. Red Boys po vyčerpávajícím boji 
znovu získávají vedení a takto postupuje boj až na 
11 :11. Red Boys hrají již krajně obětavě, porážce 
však zabrániH již nemohou. Rvavé Mládí wčiní nápor, 

6 



rovněž s posledními sitami, podaři se 2 dobré smathe, 
po krátkém boji pak i třetí, a sada je jejich. Vyhrá-
vají tak i niatch a tím stávají se držiteli poháru pro 
rok 1931. Krásnou hrou si vítězství plně zasloužili. 
Score: 0 :1 , 0:2 , 1:2, 2:2, 2:3, 2 :4 , 3:4, 4:4, 
4 :5 , 4:6 . 4:7 , 5:7, 5:8 , 5:9, 6:9, 7:9, 8:9 , 9:9, 
10:9, 10:10, 10:11, 11:11, 12:12, 13:11, 14:11, 
15 :11. 

Konečné umístění: 

Vítěz poháru našeho časopisu — Rvavé Mládí L 

Na H. místě — Red Boys. 
„ HL ., — Údoli Ticha L 
„ IV. „ — Lone Star. 

Pohár, vlajka a upomínkové vlajky předají se )ed* 
notlivým teamům na večeru, pořádaném T. O. V. s osa-
dou Okfabr ve středu dne 10. června 1931. 

Současně děkujeme timto všem kamarádům, zvláště 
kam. Novákovi, Hikimu, Holkovi a všem těm, kteři se 
přičinili o dobrý průběh celé soutěže za jejich spolu-
práci. Sportovni komise. 

Tramping Club Děti Neklidu v Lu-
kách pod Medníkem přijímá nabídky 
k sehrání zápasů pro dvě mužstva 
footballová na hřiště cizí neb Piko-
vické a pro mužstva wolleyballová 
na vlastní hřiště v Lukách. Adresa 
sportovního kapitána: Bogan Stejskal, 
Žižkov. Bořivojova 9. 

Haló! Sever! 
!. t r a m p s k ý p r o p a g a č n í 

b ěh 
21. června 1931. 

Traf: Lom — Osek — Nová Ves 
Hrdlovka — Duchcov. 

Ceny: 1. Putovní vlajka TOV-S. 
2. Co nám pošle Bata. 
3. „ „ poštou jiní. 
4. Knižní. 

Ceny budou vystaveny. Místo 
a dny sdělíme. 

Poběží vždy 3č)enné htídky, 
které musí v ceiku doběhnout. 

Další příště. Ahoj! Do trainingu! 
TOV-S. 

1. TRAMPSKÝ PROPAGAČNÍ BĚH 

NA SEVERU 

v neděli 21. června 1931 v 10 h. dop. 

T r a f : Lom (Dělnický dům) — 
Osek — Hrdlovka — Duchcov (cíl: 
něm. gymnasium). 

km: Asi 12 až 15. 

H l í d k y poběži tříčlenné, aby se 
nerovnost sil závodníků vyrovnávala 
a kamarádský duch vzájemné podpo-
ry upevnil. Hlídka musí doběhnouti 
najednou celá, to znamená, že mezi 
jednotlivé členy hlídky nesmi vnik-
nouti člen jiné hlídky! 

Č a s se počítá podle posledního 
člena hlídky. 

C e n y : 1. Putovní vlajka TOV-S. 
2. Co nám dá Bafa. Dále dopsáno 
Sporttělu a požádáme místní obchod-
níky o podporu. Ceny vystavíme u 
obchodníka v Duchcově. 

P ř i h l á š k y : Na kamaráda Da-
cana (Láďa Bídrman, Duchcov, horn. 
kolonie 349), nebo nejpozději ! hod. 
před započetím běhu 

S r a z : V sobotu v Lomu. kde bu-
deme míti připraven nocleh zdarma 
v „Dělnickém domě". 

V k l a d : Kč 3.— za hlidku. 

V y l o u č e n i ze soutěže: Závod-
níci. kteří již běželi pod vlajkou 
ČsAAU. — Hlídka, která nedoběhne 
celá, odpadá. Jednotlivci mohou bě-
žeti mimo soutěž. 

O d p o l e d n e : Slezina asi ve dvě 
hodiny v „Remisku" u Duchcova, kde 
budou rozdány ceny. 

Osada Strong-heart sehrála dne 
4. června přátelský zápas s osadou 
Red-boys, který vyhrála 3 :2. Zápas 
byl velmi dobré úrovně a hrán v 
prudkém tempu. Těšil se velké přízni 
fanoušků a hlavně zuřivých fanynek 
obou stran. 

Osada Strong-heart vyzývá Rvavé 
Mládí k sehrání zápasu. Pište na 
adresu Josef Stejskal, Praha H., Pla-
vecká 10. Batul. 

Osada Rewaston — S. K. Union 
Zbořený Kostelec 5 : 1. 

— Jak. pane řidiči, trávíte svou pensi? Na ven-

kově? Jak vycházíte se sousedy? 

— Velmi dobře! 

— Jak se tam libí vaší paní? 

— Dobře! 

— Jak je spokojen pan syn? 

— Dostatečně! 

— A jak jste spokojen s pensičkou? 

— Nedostatečně! 

— CAces „/Vaše O s a č f y " ? 

— Č í ? 

— /Vaše. 

— st je necA. 

Mízkými cenami výzúroje 
poďporuíeme tramping 

HP. STKBMAH* M ř e , Plzeňská 52, 
Cennfky zdarma. 

T r a í m p a b o H K a ž d ý ú d , 

n t e m o s n - M b o t k y H o o d 

Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuvi. (Od !9.—. 

29.—. 39— atd.) 



R Á N O 

Na cesty a výlety 
vezměte s sebou naše 

výborné masové konservy 
a suthé sa!ámy, 

které obdržíte ve všech našich prodejnách, iakož 
i iahůdkářských obchodech. 

ANTONÍN CHMEL a. s., Praha-Vinohrady, Zvonařka. 

— Tak Betyna letos as! pojede někam k moř!. 

— ! di! _ _ 

— No jó — von ji včera Čódi posiai k vodě! 

Vd. 

bra na po!y a démony 

Osadníci včetně osadnic a trampuiátek jsou démony, 

nejsprostší a nejtiustši kluci z osady jsou poty. Démoni 

zpívají „Příroda nám káže. . . " poii „Bože, kýž jsem 

poiicajtem...". Poii s kýbiy, kotiíky a esšáiky honí dé-

mony, kteří s hoiýma rukama zděšeně utíkají a ze 

vzdálenosti asi 6 metrů nachrstnou na démony vodu 

z potoka, brambor, čaje a pod. Najednou to démony 

namíchne, scuknou se, vrhnou se na poly a naházejí 

je po hiavě a jiných částech těia do potoka, přikryji 

je maiými kameny jako koňská hiava, načež se tato 

hra, šlechtící těio i ducha, opakuje tak dlouho, až 

žádný nechce děiat pola a všichni chtějí býti démony. 

(Hráno s veikým úspěchem 2t : 0, pro démony o [et-

nicích na Kocábě.) Rudan. 

H — 3E<- M í — H 
u í y P r o m á z h a , P r a h a ! ! ! Vítězná tř. 15 g 

ty naše „orgie" 

Pány Paďoury móc zajímá, jak vypadají ty naše 

trampské orgie. Tedy takhle: řádný „táborák", 

správná parta, vostrý šerií a několik fajn písniček 

při gramoíonu. Tak třeba: Dakota, nebo Bi!i a 

Síuníčko. 

Kiuci, tyhle písničky, to je něco. Jsou nahraný 

na ULTRAPHONU. Dostanete je v každým řádným 

obchodě po Kč 25.—. Ahoj. 

naše stanovisko k trampskému táboru 

Naši zástupci, pokud byli mezi pořadateli potlachu 
v Pivovarské zahradě, odsoudiii rázně konáni tábora, 
jakmile zjistiii, že se dostavila do zahrady různá indi-
vidua. Byio místně připomenuto, že není nikdy na 
místě, aby se siušní trampové zabývali politikou, která 
je záležitostí dospělých lidi, a která ostatně nebude 
motivovati našich činů, neboť motivuje činy pana Ku-
báta. Toto konstatování uvoiniio však nízké vášně 
shromážděné spodiny, která nazvala přítomné policejní 
úředníky „luzou" a vrhla se ihned gumovými obušky 
a jinými zbraněmi proti poiicistům, které se zvířeckou 
rozkoší vyhledávaia v jejich úkrytech, insuitovaia a 
tloukla. Trampští obejdové a objedové (na motorkách) 
vráželi do klidných řad poiicistů a budili tím proti sobě 
odpor vší slušné a soudné veřejnosti. 

Redakce „Našich Osad". 

Zajímavé a poutavé črty o cestě pana 

redaktora „Našich Osad" po „Asii" 

počneme uveřejňovat v příštím čísle. 

Jsou to vesměs dopisy kamarádů, s kte-

rými rozdělit své Ve!ké Srdce z Údoií 

Obrů Na Zlaté Řece, a kteří ho nyní 

pracně shání, aby mu ty kousky vrátili. 

Črty budou vycházet v rubrice „Kama 

rádi Velké Huby", ve které se postupně 

vystřídají všichni kamarádíčkové, kteří 

odešli hledat své štěstí jinam. 

Písně z osady Údoií Děsu. 

Reka hučí, Kamarád, Pojď, děvče mě, Modrý dým, 
Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

Mcivě!ší výMľ 
o r t g t n á ! ( M č b n M B 

m a 

„ t a n a d a " 

Sa í aUhowa ! 

8 



Vydedenej. 

— Čtověče trampská, proč jste neslez s kolejí, 

když jste vidě), že se na Vás řítí v lak? 

— No jo — kdybych by) bejva) vědě), že mně 

to uřízne nohu ! . . . 

D o h o ň c e č e r v n a m R ž e í e s n í Ě 

kolem Vašich stanů 

f r a m p s h o u K v e t i n o v o u s m i s , 

která kvete za 7 neděl po výsevu. 
Balíček na 5 n f Kč 3.—. K dostání u firmy 

T t n N g ř 

semenářský závod, Praha !., Haštalské nám. t2. 

Knut, Ktapka a ReHektor piti, mítovati a boiovati 
v Arizoně, zemi dobrodružství, do které se iede 
modřanskou tokátkou. Reftektor padt v boji proti 
ěetníkům, Knut zakopat jeho mrtvotu v tese 
u toveckého srubu a zapáti) na jeho hrobě postední 
táborák. 

t € ( ! i A r í x o n n g 
r o m á n J a r o s ! a v a J a n a P a n M h a # 

Cena Kč 25.— brož., váz. Kč 4.3.—. 

Dodá Vám ji každý knihkupec aneb 

AVENTiNUM, naklad. Dr. Ot. Š t o r c h a -

M a r i e n a . 

Stany a trampské 
potřeby 

TVaJófa/ jeJen pazour Arozně fram-

pům. 

^VacAomejř se Á: ŕomu šerŕŕ a /*neJ Ao 

c A M c A o K ; 

— ^Vem/u^ěý g níma, JyÁt sou cfo&yreA/ 

koupíle levně ve sportovním závodě 

S 5 n w * H * 3 * € * V , Fibichova 34. 

To Vám řekne haždý kupec, i e je 

„Perfekta" 
nejtepší drštkovou potévkou vůbec. 

Žádejte všade jen „ P e r f e k t a " , 

1 ba!. 3 velké porce za Kč 3*—. 

— Teď aspoň budeme dělat. Prej se 

tím zákazem trampingu zvýší stavební 

ruch. 
? ! ? 

— Budou stavět sanatoria pro tube-

ráky. 



T E T K A . ( T . T . K . ) 

V Detskom Ce)u, 13. V. 1931. 

všemu trampířstvu a osadě turksib 
na její otázky! 

Ktuci, už to vaše jméno ie sympaticky. Turksib. a 
proto čitím povinnost vám na vaše všetečné votázky 
v !6. čísie ..Trampa" něco rcnout. Až se vráti detegace 
z čundru, můžete to porovnat. Tedy: 

L Taková poticie jako u nás tu neni, a)e miiice. a 
když jsem v jizdě skoči) do tramwaye, tak mě to státo 
taky rub). 

2. Bouchačku (browning, patent-pistote). na ty musi 
být povoieni. vobyčejný revoivery se mohou nosit tak. 

3. Trampské osady tu ještě neznám. — a!e moje 
adresa je d o) e. 

4. Lesy jsou štátni a vstup do nich votný, jakož i na 
trávnik v Leningrade v parku, kde je možno si hrát. 
Tady vůbec všechny bývaté carské parky v Dětskom 
(Carském) jsou přístupny, kam se dříve vobyčejný 
smrteiník nedostat. 

5. Z Moskvy do Leningradu je asi 600 km a v měk-
kém voze to stojí asi 48, v tvrdém asi 22 rubiů. Dět-
níci, kteří jezdi do práce vtakem, tento neptatí — aie 
závod — totéž na tramway. 

6. Pivo a cigarety jsou tu špatné — my cizinci mů-
žeme na knížku koupit v našem kooperativu stušně a 
taciué cigarety. 

7. Na prvního máje vidět jsem deíitovat snad četou 
posádku teningradskou — jeti v nákt. autech a tedy 
brati ptnou účast na veřejném životě — smi všude, na 
utici mimo stužbu důstojníky nezdravi — ate nesmí se 
opíjet! Dostávají vše. i kuřivo, a snad 3 rubte měsíčně 
— nevím přesně. 

8. Mtádež je ptačena jako dospětý dětník a dovoie-
nou má 2—4 týdny — pracovní doba 6 hodin denně. 

9. Nezaměstnaných tu není, jak jsem už psa) v čisté 
!' . , a ty dva mitiony dětníků tu budou jistě potřebovat 

ovy GRAF 
hotové potévky v tabtetách: 

hrachová, hrachová s rýži, hrachová se staninou, zete-

ninová. gutášová, houbová, krupicová, květáková, rajská, 

nudtová. Híčková. strouhanka. 

P r a ž s h g T O V a s p o j e n é o s a ú g O h ť a b r 

pořádají ve středu, 17. června 

]!. veNv zítMvný poMaúi p r a ž a M 

!fampů v [czcrcB v M M . 
D ř v o k á s c é n a , t r a m p s k é p í s n ě atd. atd. 

Začátek v 8 hod. Vstup Kč 2.40. 

N a p o t ! a c h u b u d o u r o z d á n y c e n y 

x w o ! ( e y b a ! ! o v é s o u t ě ž e č a s o p ! s u 

„ T r a m p " . 

Na tomto pot!achu máte pos!ední možnost, sdčtit 

k!ukům. kteří odjíždějí na čundr do Sov. Svazu, co 

od nich chcete. Při jďte se s nimi roztoučit. 

— hlavně kvatiíikovaMých — je vůbec úžasné, co se tu 
všude stavi a jak se každý závod rozšiřuje. Bytů je 
tu zatím nedostatek. 

10. Každá fabrika má své ktubovny. hřiště, a sport 
se tu hodně pěstuje, vidět jsem tu chtapce hrát íoot-
batt — na náměsti! 

11. Poměr dětníků k vtádě je dobrý a na pětitetku 
se tito dívají s nadějí v tepši život — že jsou píevy 
mezi zrním, to je všude. 

12. Stravování dětníků neni ještě dnes, jak by být 
měto, ate htad tu neni — stravuji se denně v továrni 
kuchyni a spousty chteba a jiných jíde) přijde jako 
zbytky se stotu — vůbec chteba se v kuchyni dostane, 
kotik se sní — a je tu vetice taciný černý žitný. 1 kg 
8 kopějek, bitý 25 kopějek. Ptaty nejsou stejné a já 
dostat za měsíc 280 rubtů. (1 rubt 17 Kč. Pozn. red.) 

13. Dětnictvo tu mnoho čte — nikde u nás jsem ne-
vidět totik číst ve vtacích jako zde, a to nejen noviny, 
ate i objemné knihy. 

14. A protože už jsem se vám. ktuci, zapsat krvi — 
tak jen sdětte adresu a já už vám sem tam ňákou poštu. 

Jan Brada. (Adresa v redakci.) 

Do pftroau a sporia 
s dobrou výzbroji 

A P r ň d s a , P r a h a ! N á r o d n í 2 5 . 

Osada Rewaston pořádá dne 20. června v Boja-

uovicích, v hostinci u Lišků o půt 8. hodině večer 

VELKÝ POTLACH 

ve prospěch tiskového iondu „Trampa". Účinkuje 

Divoká Scéna, osada Rewaston, hudba atd. 

O noctehy postaráno. 

Spojení: Vtakem do Bojová neb Bojanovic (traf 

Praha—Dobříš). 
Kamarádi, přijďte všichni! 

Hotky! 

Druhá dívči stezina koná se v neději 14. června 

o 10. hodině dopoiedni v hostinci „U Vatešáka" 

v Petrově. Sraz ho)ek a khtků je v sobotu o pů) 

6. hod. večerní v Bráníku. Jede se ve čtvrt na 7. 

Nociehy zajištěny! Z Pikovic se jde pěšky na 

Petrov. Ti co jedou v neděti, tedy v tutéž hodinu, 

avšak ráno! 

Kh'ci, přiveďte svoje squaw! Hotky, přiveďte 

svoje kiuky! 

Canoe za?CčH00.-
dodá fa. 

C a m p i n g S p o r t , p v a h a 

Pařížská 36, u Čechova mostu. te!. 634-89. 

Veškeré potřeby pro tramping a camping. 

10 



Všem kamarádům a trampňm! 

Jak známo, v posiedni době mají o nás různé časo-

t pisy ve)ký zájem, aby nás zatáhty do svých paďottr-

! ských organisací. 

Usnesii jsme se, my smíchovští trampove, že uděiáme 

zde na Smíchově Trampský obranný výbor. 

Kamarádi a kamarádky, přijďte mezi nás, pomoci. 

Stredisko smíchovských trampů ie u „Šmeisů", Smí-

chov, Reslova 38. 

Za smíchovské osady: Spojené osady Arkona, Jukom, 

Osada 7 siiničntch, Koiguiev, Osada nesmiřitelných. 

K € a E E * B € B H * d a t M ? 
Doš!o nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky ä Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské iumberjacky od Kč 89.—. Amer. košite od 
Kč 29.—. Trička ä ia WiHiams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Ch!ebníky od Kč 12.—. Opiné 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádejte si 
ceníky! T f a m n c b ň n á n n d Rahov, Roháčova 7. 

Ubeň, Primátorská %)). TrampsM závoá 

H M „ T r a m n a " M č x í m i M í t i ! ! ! ! 

„ ľ r a m p " ve J. roce sĽéAo vycAázení zís^af JeserŤ-
íMtce črenářa a přáre/ ze všecA orsŕet. „ ľ r n m p 
$ /a i se n e j p o p u M m č j š ŕ r n ŕ ý J e n r ^ e m . 

^ Z á k a z t r a m p i n g u a p r o n á s i e d o v á n í t r a m p ů m í n u ! o s e c í l e m ! 

^ T r a m p i n g z í s k a ! J a ! š í n o v é p ř í v r ž e n c e . 

R o z š í r t e m e z í n i m i n á š č a s o p i s ! 

Dali jsme si za úkol, během 
<Jvou m ě s í c ů , června a 
července, z v ýš i t nák!ad 
o 100 p r o c e n t . 

P o m o z t e n á m ! 

Dostanete za to: 

C í l e b u d e j i s t ě d o s a ž e n o 

A t fy ž Aaž<fý A a m a r á á a čfenář 

V ě t š í 

! e p š i 
v í c e s t r 

b a r e v n ý 

f o r m á t, 
ú p r a v u , 

á n e k, 
t i s k. 

r a m p a" si vyŕAne 
za JAoŕ, zísAaŕí Jo J5. srpna v AraAa st?ýcA známýcA 
alespoň jeJnoAo novéAo čtenáře. 

Přejeme vám mnoho zdaru! 

Kamarádské A h o j ! Vaše administrace. 

R é t e 

p o d m í n k y 

n a p o $ ! e d n ! 

s t r a n é ! 

M. 



drby z osad a čundrů 
Po rýt̂ fM! yte/uěrštc& šíoa-

ntc preí: „Trampa^ — 

Jt?acer n o ^ ý c A o s a 7 

M o r a v s k á O s t r a v a hlásí no-
vou osadu T o u l a v ý c h t r a m p ů . 

B r n o - Ž i d e n i c e hlási osadu 
jménem V e s e 1 i m a n í c i — šeri! 
Fredy. 

S e v e r — o s a d a T r h á n i v 
Cukmantlu oznamuje svý zrození. 
Kam pak na nás, pane Kubát! 

P o d k r k o n o š í . V Božkově za-
ložena osada B i u d n é duše . Kdo 
by se tam přičundral, hias se v hos-
tinci Farských. 

P o d k a r p . Rus . Šeri! Edík hiásí 
osadu jménem O UR. Zve všechny 
kamarády z Podk. Rusi na slezinu 
a potíach. který spatiaji 28.-29. červ-
na na Siňáku u Zadného — co by 
všeobecnou siezinu trampířstva z Pod-
karpandy! 

B e r o u n . Na vtoku Kačáku do 
Berounky hlásí se k nám nová osada 
„El C a n t a " . 

H o s t ý n . Odtud hiásí se k životu 
osada „E s t a c a d o". 

M e ď a s . Šeri! Láďa hiásí novou 
stanovou osadu „F o r n ! o r n R i -
v e r". 

B e n e š o v . Spatiána nová stanař-
ská osada „ R e n e g á t i". 

B ř e ž a n y . O s a d a V a i h a i a 
htásí svý zaioženi a sympatie s ve-
dením boje. 

Další novou os. hiásí šerii Dandy, 
jméno U t i s (napiš, kde!). 

H o ř á t e v u Nymburka řve, že 
vzptáia osada „ T o u i a v é š e imy " . 

P r a h a . S m í c h o v hiásí o s a d u 
V ý h n a n c ů. Stavi se za TOV a 
„Trampa". Šerií Hary. — V r š o -
v á c i spatiai! osadu „E x c e n t r i c 
b o y s". — Z P r a h y IX.: Na veie-
toku Rokytky vypučety 2 nové osa-
dy: Z á ř í c í den a M e d v č d á ř i . 
Prohiašují, že táhnou za jeden špa-
gát s „Trampem". Jejich hesiem je 
taky „Do paďourů — hej rup!" a pro-
tože co siovo to čin — tak pro začá-
tek t5 číse! „Trampa". — L i b e ň . 
Stará, aíe nově hiášená os. W e d -
d i ng . — Ž i ž k o v . Jedna průbojná, 
siyšíci na jméno „ R u d ý P r ů i o m". 

Všem kiukům a hoikám! 
V neděii dne 14. června koná se 

velký potlach v Petrove, který pořá-
dají hoiky. Přijďte všichni, kteří máte 
možnost, zvláště v okolí Pikovic, 
Medníka. Davie, Proudů a tak dáte. 
Kluci, kamarádi, nedívejte se již tak 
na hoiky, jak se doposud díváte, že 
nejsou schopny nějaké práce. Ne-
bude-li se vám na našem potlachu 
něco snad zamlouvat — pak přijďte, 
řekněte nám to a poraďte nám. my 
s radostí uvítáme vaší pomoc, která 

bude zároveň projevem uznání a ka-
marádství. Vám pak, děvčata, k!adu 
na vědomí, dokažte, jako doposud, že 
něco umíte, starejte se, aby náš po-
tlach byi opravdu potlachem tramp-
ským, kde ukážem kiukům, čím isme 
a nakolik s námi mohou počítat, že 
twívne nijakým dívčím společkem, 
jak se o nás někteří kamarádi vy-
jadřují, že neděiáme z našich schů-
zek žádné kiepavé dýchánky, a)e že 
chceme poctivě pracovat a že se ni-
čemu nevyhneme. Jménem všech ho-
lek, zúčastněných při schůzích, slibu-
jeme „Trampu" naši pohotovost, kte-
rou konáme jistě poctivě a svědo-
mitě. Tedy, kamarádi a kamarádky, 
přijďte všichni na tento potlach. 

To je takový dobrý, český chlapec. 
V 8. čísle časopisu „Naše Osady" 

je otištěn článek Jardy Hlaváčka z 
os. Šedých vlků, v němž píše, že byl 
u odvodu, ale že ho pro tělesnou sla-
bost neodvedli, ale že mu ten hodný 
pan doktor říkal, aby pěstoval sport 
a tramping, aby byl zdravý a silný, 
že republika potřebuje vojáky a že 
ho za dva roky vezmou na vojnu. 
Dále prý mu říkal, že potom může 
jiti k strážníkům nebo četníkům, 
a ti že se mají lépe nežli krejčí. — 
No, to se mu zalíbilo a už se těší, 
jak si ušije vojenskou a potom 
četnickou uniformu. — Ale co se 
mu stalo. — Jezdí na osadu. Šerif 
Lojza má holku a ta jezdí s ním. 
A teď si představte. Přišia šfára a 
všechny je zjistila a on teď nebude 
moci trampovat. A na konec toho 
článku je tato prosba: „Prosím vás, 
kamarádi, můžete-li, poproste toho 
zem. pana presidenta Kubáta, aí nás 
nechá jezdit, já bych chtěl být zdra-
vým, aby mě p. doktor odvedl na 
vojnu a že po vojně půjdu k četní-
kům a že mě zemský p. president 
Kubát může potřebovat. 

Kamarádi, já jsem také jeden z 
těch, kterého neodvedli, a chápu ta-
kového chlapce. 

Batul z osady Strong-hearí. 

Kluci z Ostravska! Přičundrejte 
všichni v neděli 7. června do Ostra-
vice v Beskydech na koupaliště. Mu-
síme se všichni navzájem poznat a 
říci něco o „Paďourech". Stany a 
hudební nástroje s sebou. 

Za osadu „Sambo" Bili. 

Haloó, Přerove! 
Ten trampskej pánbíček je na nás 

moc dobrej a tak nám našeptal, aby-
chom se dne 12. června slezli všichni 
přerováci a abychom si pokecali 
o důležitých věcech. Sejdeme se-
v pů! 8 hod. večer u lávky jako oby-
čejně. Kdo by protestoval, tak at se 
přihlásí, dostane hobla. 

Ahoj! Místní TOV. 

Vlku-samotáři, který jsi napsal 
„Když ne tramping — co kdyby cír-
kev?" To je fajn nápad, zdáš se být 
šikovný kluk, hned bych si tě pozval 
do boudy, kdybych ňákou měl — 
heleď — kdyby jsme se prohlásili za 
církev, tak by nás slchr Kubátové 
prohlásili za „fanatickou náboženskou 
sektu" a honili by nás na třikrát, 
jednou jako trampy, po druhé jako 
„církevníky" a po třetí jako, česky 
řečeno, přívržence bezvládí. Jediná 
odpověď Kubátům je — boj! 

Užívej v tomto boji všech prostřed-
ků, které ovládáš, protože: „Vše 
jest mravné a šlechetné, co spěje 
k osvobození!" Ale věz, že musíme 
jít tou cestou, kterou nám ukázal veli-
ký muž, který toto heslo vyřkl. 

Ahoj! Na shledanou rudan. 

Pražským kamarádkám! 
Holky, váš pozdravný telegram 

k naší „moravské" slezine nás velmi 
potěšil a dodal nám novou odvahu 
k boji za naše cíle! Hoiky z Prahy, 
jste správné kamarádky a pamatujte, 
že se v nás nezklamete! Známe náš 
úkol a ten je nám všem společný: 
Do paďourů hej rup! 

S děkovným Ahoj! Brňáci. 

Oznamujeme tímto, že s osadou ,,Mrzák')", 
která se ve „Večerníku českého Stova" vy-
stoviia proti vydávání „Trampa", nemáme nic 
spoíečného. Za osadu „Mrzáků ě. 2 " Jery. 

12 



B R N Ě N S K A S T R A N K A 
rediguje 
b ř M ě n s R ý T O V 

bože, kýž jsem poHcajtem! gyMC!, M M ÍSÍB SÍrŠBRM, T'"' " 

Esovi ze Silver Stáru, Břeclava, 

píše Chrastítko! 

Život je boj, říkával již můj děde-
ček před dávnymi časy! A ten život 

j vás kluci zanese na nejxazší výspu 
práce k uhájení sebe. Jeden kluk dře 
ve fabrice, svým potem a často i krví 
vydělává si prachy potřebné na živo-
ření. Jiný kluk nebo děvče sedí 

,' v kanceláři, hrbí se po 9 až 10 hodin 
denně nad haldou papírů, je proháněn 

! panem šéfem za každou malicher-
nost, může si uhnati i tuberu, ale život 
je boj! A tak všichni naši kamarádí, 

, kteří s námi chodí na čundr, zapo-
; menout na celotýdenní útrapu, dřou, 
} aby nejenom uživili sebe, ale hlavně, 
} aby živili celé rodiny paďourů, kteří 
o nás nemají slušného slova. Ba, 

! někteří kamarádi ani nedřou, nemají 
í do čeho hrábnout svýma mozolnýma 
ŕ rukama a tyto se jim proto mimo-
: volně i vědomě zvedají k pomstě za 
' svou bídu, paďoury jim připravenou. 
' Jiní zase jsou dejme tomu zaměst-
i nání někde v redakci nebo kanceláři 
í proletářských skupin, to jsou ti tak 
í zvaní politikáři! A ti si snad nevy-
' dělávají poctivě své prachy k životu 
potřebné? Co pak ti myslí-li to snámi 
správně nejsou stejně dobrými kama-
rády jako ti ostatní? Jsou všichni ti, 
kteří s námi táhnou za jeden provaz, 
všichni, kteří nám ukazují, jak máme 
hájiti naší trampskou svobodu. Jsou 
tito našimi kamarády? Ano, jsou! 
Af jsou vyznání jakéhokoliv. Ne-
činíme rozdílu mezi nikým, jež pocti-
vě hájí naše zájmy. 

Ale jsou přece lidé (dobře, že 
nejsou mezi námi, že jsou z „Našich 
Osad), kteří se snaží, nadělati mezi 
sebou kasty! Jim je kamarádem asi 
jen ten, kdo má prachy! A právě 
tímto je naše pospolitost a síla trnem 
v oku! Snaží se proto zasít mezi 
nás nedůvěru, aby nás rozvrátili a 
pomohly pak paďourům lehčeji nás 
se zmocnit! Počátek tomu již byl 
učiněn na Veveří na naší slezině. 
Pomlouvají prozatím jen jednotlivce 
pro jejich fachu v soukromém životě 
a snaží se tak podlomiti důvěru, 
kterou u kamarádu mají. Snad se 
pustí do pomlouvání i ve velkém! 

Ale kluci, ruku na srdce a buďte 
pohotoví, odmítnouti pomlou.vače, 
kteří mezi nás chodí rozvracet naše 
kamarádství a dokažte jim, že jsme 
parta, která dá řáckou odpověď nejen 
paďourům, ale i pomlouvačům! 
Řekněte jim, že mezi námi má místo 
každý, kdo poctivě háří svůj život, 
věc společnou nezrazuje útěkem od 
společné práce a boje za svobodu 
trampingu a je dobrým kamarádem! 

A ty Eso ze Silver Stayu, chtěl jsi 
zasáhnouti jen mne, ale věř, že. jsi 
zasáhl všechny ty, kteří znají cenu 
kamarádství! Půjdem přece jen dále 

po nastoupené cestě a nikdo nás s ní 
nesvede! Každý hledá fachu takovou, 
jaká se mu hodí a na druh její se 
v našem kruhu nikdo neptá! Jsi 
dobrý kamarád? Chceš jiti s námi? 
To jsou otázky naše! a jejich vý-
sledek? Do stotisíce jdoucí masa 
dobrých kluků a děvčat, o kterou si 
všichni záškodníci rozbijou lebky při 
prvém svém útoku! Pamatuj si to! 
(Viz pražská slezina: Bočan z „Na-
šich Osad" jak u kluků pořídil!) 

Ahoj! 

B r ň á c i / 

Tož teda máme po siezině! Po 
radosti, které nám způsobit několika-
denní vzájemný styk mezi sebou tam 
pod Veveří! Aie, kiuci, těch několik 
dnů družné pospolitosti v nás upevnilo 
trampské zásady, upevniio v nás od-
hodlání postaviti se na obranu naší 
voinosti! 

Rikin nám správně pověděi u tábo-
ráku, že ta předvojenská výchova 
paďourskými organisacemi toiik pro-
pagovaná, bude hřebem do rakve 
trampingu a proti té nutno též bojo-
vati! i v tom nás slezina sceiiia! 

Že!, že byla tak na rychlo svoianá, 
že nemohli se jí zúčastniti všichni 
trampové moravští. Přes to se nás 
ale siezio na 300 a to je dostačující! 
Viděli jste, kiuci, jak ti, kteří si říkají 
stoupenci „Našich Osad", prý „nepoli-
tičtí" (aie jsou zastoupeny nár. soc.), 
obcházeii náš tábor s velikým podi-
vem nad naší silou?! 

A bylo nás hodně, že ani četňasi 
netroufali si nás obtěžovati! A to 
musí býti pro nás ponaučením, že čím 
více nás bude, že tím méně do nás 
paďouři půjdou! Slezina bude pro nás 
proto ukazovateiem k dalšímu roz-
šíření hnutí trampského. Musíme pro-
vésti širokou získávací kampaň pro 
našeho „Trampa", ustaviti osadní 
kolportéry v každé osadě, získati 
nové předplatitele a nové kluky a 
děvčata do osad jakož i nové osady 
upatiat! 

A hiavni: Připraviti si ještě jednu 
takovou moravskou slezinu, kde již 
budou všichni Moraváci od černé 
Ostravy až po Jihlavu a Teič! Při-
pravíme si ji? Ano, a to hodně brzy! 
Proto do prš re! Ahoj! 

Chrastítko. 
Brňáci, Moraváci! pište do své 

stránky! Hergot, dyť je jaro, íšechno 
pučí fa se nalejvá, tak snášejte fóry 
a itipy, je jich pro tu „naší" třeba! 

Tak íčeiičky moravské, hej rup do 
toho! Redaktoři stránky Fery zFrien-
diove a Chrastítko jsou již celí ne-
dočkaví na vaše líbesbriii, tak se 
ienoši pohněte! Stop. 

Tak co, holky v Brně! Věčně ne-
cháte čundrovat kluky sami? Věčně 
je necháte tlachat bez vašich malič-
kostí!? Nebo snad vám maminka ne-
chce půjčit oddací list? Přece nebude 
z těch, které si nechají říci „Až bu-
deš, Aničko, veliká a vdáš se, můžeš 
se podívat do lesa!" Brr, to by byla 
vostuda. Já vám něco poradím: 

Až bude nějaká slezina, nebo 
řádný čundr, objevte se najednou 
z čistá jasna a uvidíte, jak kluci se 
budou dívat a dívat až hlava se jim 
zatočí jako zeměkoule. Nemyslete, že 
budete musit vařit! To ne, to kluci 
obstarají sami. Však oni umějí uvařit 
makaróny, no a že jsou trochu při-
pálené, to vám snad nebude vadit, 
že jo! 

A nejde tu jen o to čundrování. Ale 
jde tu též o boj našich dobrých ka-
marádů! Snad víte, že sě jim chystá 
maličká změna v trampingu v podobě 
předvojenské výchovy. Tak si to 
představte! Kluk přijde z práce, do-
ma se jen votočí a už běží, aby si po-
hrál s flintičkou atd. A my holky se 
můžeme chodit na ně místo čundru 
dívat. No, to by bylo pěkné! Tak 
vidíte, že je potřeba, aby jsme podali 
všem těm klukům hnusným ruku a 
pomahali jim chválit p. Kubáta, za 
jeho pěkný dárek. A jestliže klukům 
nenapadlo, že by mohli mít v TOV. 
nějakou holku, tedy jim ukážeme, že 
to nejde jen tak a že ženská hlava 
tam musí být! Ukážeme, že dovedem 
snolečně s nimi bojovat (smrtící 
zbraně prozatím nechat doma). Tak 
děvčata. Ahoj a společně s khtkama 
„do paďourů hej rup!" 

Anča z Arkansasu. 

Kamarádi! K vašemu kecání v druhém čísle 
,.Našich Osad" podotýkáme: pořádajíce sku-
tečný ]. trampský potlach v Brně, nebylo na-
šim úmyslem, dosáhnouti primátu, nýbrž dáti 
klukům v kanadkách skutečně kamarádský 
trampský večer. Píšete, že iste dělali ,,tra.np-

poměli napsat, že to by] večer jen p r j pa-
ďoury a to jen, kteří přišli ve smokasech a 
takýrkách a své kamarády, kteří v domění, 
že jdou na trampský potlach, přišli tak jak 
chodí na osada, jste buďto vyštvali, anebo 
vykázali jim místa na galerii, jakoby to byla 
nějaká nižší kasta. Co tomu řikáš, Hobane, 
Same z Hobo a Bobe z Hurikánů, vy, kluci, j  
kteří jste to první pocítili na vlastní kůž i? 
Byl to trampský potlach, anebo tancovačka 
pro paďoury. Hleďte, o týden později, pořádali 

Tramp" první trampský potlach. Byl to večer 
pravého nefalšovaného kamarádství, na kte-
rém se všechni řácky pobavili, ačkoliv ne-
zpíval žádný cvičený sbor, ani neproducírova) 
placený kytarista. Nebudeme se přiti s vámi 
o primát trampských potlachů, nám stačí úsudek 
kluků, kteří úplně spokojeni odcházeli po 
ukončení potlachů z hurónským Ahoj, litujíce, 
ře netrvá! aspoň do rána. Také článečky 
v Trampu jsou nám toho důkazem. Naproti 

Htěci, poněvadž nemohli sněstt vaše !ži-kama-
fádství a naškrobenou společnost. Uřízl-li si 
někdo kšandu, pak jste to by!i vy ! Ahoj 
Chrastitko z Arkansasu. Ftrry : Friendlovt. 



M A L V O Z N A M O V A T E L 
f 
t 

PRODÁVÁM LEVNĚ prádto a pte-
tené zboží s pětiprocentní stevou. 

R A ! MAN. PRAHA L, Dtouhá 58, 
nároží Revotuční třídy. 

KAMARÁDÍ, kupujte výhradně so-
větské gramofonové desky u Voimuta 

Vitéma, Praha XH„ Orégrova 4. 

CHATU u Davte prodám. Zn. 2.700.—. 

HLEDÁM KAMARÁDA na čundr 
Podkarpatskou Rusí. Adr. v redakci. 

VŠE NA SPLÁTKY: Gramofony Kč 
200 desky, harmoniky T r a m p 
Kč 65 chromatické, hetigonky, ha-
vajské kytary Kč 170—, banjos. 
mandotiny, saxofony, jazzband. kota, 
šicí stroje, pračky, fotopřístroje, 
datekohtedy, švýcarské hodiny, ztaté 
a stříbrné zboží. Na sptátky dodává: 
Vacková, !!., Skotská 30-HÍ. Přijmu 
zástupce za výhodných podmínek. 
JtRSÁK — MECHENÍCE dodá vhod-
ný stavební materiát, i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

(Stovo t Kč! — Po předptatitete 
apříspívatete70h. Tučně tiště-
né slovo dvojnásob. Obchodní 
inserty i pro předplatitele podie 

^nsertn^^azb^^ 

K a m a r á d i ! 

Navštěvujte pilně restauraci u „Labutě' . 
Praha IH . Újezd 32. Dobré pivo, levné a 
dobré obědy a trampská spotečnost. 

O s a d n í poš t a . 
Leono^i z os. „Midway" , Nymburk. 

Ty si říkáš, že jsi trantp. Aie já pochybuji 
o tvém trampství. Tebe. Leone, isem poznat 
d o b ř e " a n a . ! i v á k u 2 4 . Y . jsem vidět, žes pa-
ďour a sketa. Rekt jsi mě, že naše osada ..Ru-
dý Motýi" je komunistická. Ano, my vždy 
potáhnem s „Trampetn" za jeden provaz a 
budem bojovat od prvního do postedního za 
votnost trampingu. Rád bych íi poradit. Dej se 
do nymburského „Sokota", mají tam nyní 
150 nových pušek; tam se ti bude líbit, až na 
tebe zařvou: ,.k tíci zbraň". ,,teh", .vztyk" 
a pod. votovinky. Proto radši tam vstup, než 
abys zůstat v ,.Rudém Motýlu", nebof bys 
nemohnikdetágrovat . Mysteti by, žes komu-
nista. Vystupovats z a n a š í o s a d u a d ě t a t s j i 
jen ostudu. My takové patfoury, jako jsi ty. 
do osady neberem. Budeš-ti špinit i nadáte 
osadu, pak ucítíš naši pěst. Tot ik tobě . ty 
nymburská sketo. 

Hobard. os. ,,Rudý Motýt", Nymburk. 

Osadě Majakovskí)! 

Kluci, dík za pozdrav. Černou pásku isem 
zahodit. Cekám ten br í íazdrav ím. Tundra. 

Géto, 

tobě stejně za ten nemravnej tístek. A té tvojí 
kors ickéanabas ivšenej tepš í . Tundra. 

CHROMÁT. HARMONfKY, havajské 
kytary, houste, mandotiny, veškeré 
tmdební nástroje dodá výrobce 
H r n e č e k , Dejvice, Na Hutích č. 3. 

GRAMOFONY — DESKY nej.tevněji 
nakoupíte u fy. V. Z o u n e k, Žižkov, 
Kartovaó. 

LUKY, šípy a potřeby k výrobě tuků 
a šípů kupujte u firmy: Jan Ho r n , 

Praha H., Žitná 8. 

Máte díru v kanoi? Spravte si ji 
DŘEVOUTEM 

za Kč 5.— od Horna v Žitné utici č. 8. 

MALV OZNAMOVATEL OPATŘÍ 
VÁM VŠECHNO! 

KAMARÁDÍ — KANOE dodá Vám 
za nejtevnější cenu Špirk — Smí-

chov — Hořejší nábřeží. 

SPORTOVNÍ i jiné prádto nakoupíte 
nejtépe v módním závodě A. Vodička, 
Praha !).. Poříč č. !0. Též výroba 

stejnokrojů. 

CHATY — rozpočty — dříví, dodá 
íng. Josef Saxt, Praha VH.. Přístav. 

Tetef. 255-03. 

KAMARÁDÍ, NAVŠTÍVTE MĚ! Pro-
dávám dobré gramofony a ještě iepši 
desky za tevné ceny. Nové desky 
!a štágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha ÍL, 

Spátená !5. 

KAMARÁD!! M i t í o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku mode) „Tramp" za 
Kč 78 Žádný výtet bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítězita v Radiorozhtase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odtožené věci nejtépe koupíte i pro-
dáte u „ P a r t i e " , Praha V!!.. Be!-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboží zdarma. 

STREDISKO TRAMPO — Bartůněk, 
Měchenice. 

Sitwer Stáru. Břeetav! 

Merino. Mindo, Eso — kdybychom se snad 
už neviděti (jako. že asi jo, až se vám tohte 
dostane do rukou), tak mi nezbývá nic jiného, 
nežopakovat , co napsat Ghandi. Mluvení o 

nost a život šet vždycky mimo potištěný pa-
pír. Eso, počítám, že jel ten druhej den do 
Brna úplně ,,čistej". Chudák Minda, musela 
shánět poslední desetikačku úplně potmě. Máš 
asi ňákej vtastní jízdní řád. Cetková bitauce 
návštěvy: pět hodin spaní za dva dny, spátená 
záda. dvě jabtíčka od Meriny a přetažení je-
nom o půt čtvrté hodiny. Tedy ještě jednou,^ 
dej Bůh š t ě s t í . , . Tundra. 

Kapitáne Novgorodu, Poděbrady! 

Děkuji ti jménem Party tutáků za kama-
rádské přivítání. Kluci, držte se a třískejte 
tam do toho paďourstva! Ahoj! Siifka. 

Oznamujeme tímto, že Džony vt. jim Ľhr-
tich, nikdy nebýt a není členem osady Oid 
Toronto a proto nemá práva, vydávati se za 
zást. šerifa. Za osadu Otd Toronto Reddy. 

Černému Ortu! 

Myslíš, že za ten pivní tácek nebo podobně 
už nemám? Piš. Ahoj! Osamělý Pete. 

Kamarádi a kamarádky! 

Chceme se čundrat na Bertinskou Sparta-
kiadu, která se koná ve dnech 4., 5.. Ď. čer-
vence t. r. Jetikož vím, že takových, kteří 
maji ten samý cit je víc, mystím, že bychom 
se mohti spojit a utvořit větší partu. O infor-
mace si napište na moji značku do redakce. 
Děvčata a vy k!uci i z venkova, hlaste se o 
tocone jd ř ive . A a í j e n á s h o d n ě . Ahoj! 

Brady. 

Osadám ..Šerých Dátav" v Sobiňavě a ..Tnu-

ta vytu Srdcím" ve Vo]. Městci! 

Kluci, co je s vámi? Osady jste ustavití 
jakjstesl íbi i i , když jsem byt u vás. Ale, ktuci. 
c o j e s o k o t í m ? Rozhýbáte tu naší Česko-
moravskou vysočinu? Co je s Trampem? 
Zvýšíte odběr? Ktuci. tužte se a vozvete se. 
Ahojuje vás váš 

Jindra Merct — vutgo Diouhej Fredy. 

Kamarádu Kresov) z Prostějova! 

Byl jsem rád, že jsem tě vidět na Mor. 
s i e z i u ě v B r n č . J e t o d ů k a z e m , ž e i u v á s 
v tým hanáckým Jeruzatémě se začínáte hěbat. 
Hled to tam u vás dát trochu dohromady a 
hleďte se dostavit v co největším počtu na 
naši hanáckou slezinku, kterou zbušíme co net-
dřív. Hleďte si navrhnout svý zástupce ro 
TOV., který pro naši obtast je již ustinoven. 
T e d y r u c e k d í l u a d o p a ď o u r ů h e j r u p ! 

Robin Zbojník. 

Kamarádům z Brna! 

Ktuci, dik za chrápandu, baštu a prachy. ' 
které mi umožnity účast na slezině. Fotky 
pošlete co nejdřív. V Ostravě sem dopad do-
bře. 10 Kč na 3 měs. podmínečně. Zatím Ahoj 
a dopaďourů hej rup. včetně LpoJit la . 

Robin Zbojník. 

JoeSeid) , Bratistava! 

Zdravíme tě kluku vojenská, a oznauj-
jeme, že stavíme chatu a rádi by isme tě v ní 
cone j d ř í vev i dě t i . Napiš nám, adresu máš. 
Af ti ta stužba utíká a nemáš mnoho kasár-
níků? Pomysti si vždy něco o . . . do ra-
ď o u r ů h e j r u p a t d . 

,,Joe Harmonikář" s ktukama. 

G R A F o v y 
hotové poiévky v tabletách. — Bez námahy! — 
Bez díouhého vaření! — Bez tuku a bez zaprážky! 

Každá poíévka v někoíika minutách! 

T e n H á ! * V 
angiických vzorů, 

od Kč 55.— ceiý obiek, koupíte 

Xc!enú Praha !!, 
íungmannova tř. 20. Pro osady sieva. 

14 



Sport Lesatov 
PRAHA n., Vodičkova 23. 

Hlavni sklad americké hygienické obuvi tramp- 
ské. značky „Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a' camping. 

Tak už je to vono, proč von ten Bob neudělá! 
bez Hadžího ani krok! 

? ? ? 

Alébrž, Hadži je klempíř, tak ho Bob na tu svou 
piechovou hubu jurt potřeboval. 

„Lovec bůvolů." 

— Řekněte mi, paní Par!ásková, proč 
máte tady v tý kleci starou botu, vždyť 
ta přece nelítá? 

— A!e bude lítat, až přijde můj starej 
domů! Dandy. 

!ord: 

vzduch se čistí 
Tradá! „České Slovo" štěklo! Nedovedlo se už 

déle přetvařovat. Š!o tam, kam je předcházej zář-

ným příkladem Střibrnýho jist, a spláchnuta za ním 

voda. Pánové dostal! kopanec do zadničky, přesto, 

že se snaži!! nám mazat! med ko!em huby. Nasládlí 

kuplíři, vidouce neúspěch svého namlouván!, zača!! 

spílat: „Bolševičtí agitátoři, kavárenští povaleči, 

kořaleční vtipy!" Bratří, já nevím, a!e my nejsme 

ti kavárenští šamtalové, kteří se odpoledne íiinkaj! 

ve „Skautu" a večer odbývají své „trampské" schů-

ze v „Metro"! A stran těch „kořalečních vtipů", 

to musíte prominout, a!e mám doma několik „!!ustr. 

Zpravodajů" a „Kvítek z čertovy zahrádky", ve 

kterých mám zatrhnuty kradené „kořalečn! vtipy" 

z „Trampa". Cákra, bratři, viďte, to jsme se zas 

bod!!! Škoda pro vás papíru, drazemMovani páni, 

máme na vás kaše!, já vám jenom povídám, že u nás 

kšeít neuděláte; na to jsou naš! k!uc! příliš chytří. 

An! po žádném „nóbltrampu" netoužíme, s napudro-

vaným! šlosárky a nalakovaným! děvkam!; my 

jsme jen z obyčejného masa a do zác!onek se do-

vedeme vysmrkat. S několika trampy, kteří u vás 

vystupují, máme soucit; vykulminova!! se na drt!-

nové íoutky. A ostatně, trampové to nejsou. To jsou 

političtí prost!tuové! 

Vás, k!ucl, kteří oznamujete za!ožen! nových osad 

a hlásíte se k „Trampu", zdravím a všem tisknu 

ruku — dovedete dát odpověď, s jakou se já ne-

mohu chlubit. Tak to má být. -

— Ten Fery je teď ňákej uzavřenej, 
co j 

Melancholie?? 
— Ne! Kartouzy. lord. 

— Já zem úžasně melancholickej; na 
mě nejblběj působí večer. 

— To máš fuk. Vono dovede zblbnout 
i „Český Slovo"! lord. 

15 



C a n o t . h o t o a í o í o a p a r á í 

O í M m : < a r m a a O m l n l s t r a í t 
Kiuci, nesta! se zázrak, že administrace „Tramp" dává něco za-

darmo, a!e zceía vážně, vyberte si co se Vám hodí a dostanete to. 

A n y n í h l a v y d o h r o m a d y , jak to co nejrychleji dostat. 
Musíme vám prozradit, že nejlepší odběratelé jsou přepjatiteíe, po-

něvadž platí předem. Ty musíte získat především! 

Proto , 

Ziskáte-ii v soutěži 
20 bodů . . . . obdržíte tepiáky 

250 

80 

100 

200 

250 

400 

600 

kopací míč z chrom, kůže 

goHky 

vysoké kanadky 

stan pro 6 osob 

íotoaparát v Kč 500.— 

cestovní koio 

kanadskou kanoí 

Body ziskáte následujícím způsobem: Ziskáte-ii jednoho předpiatiteie na rok, počítáme vám 4 body. Na půi 
roku 2 body, na čtvrt roku i bod. Na př. získáte 5 předpiatiteiů, kteří zaplatí na rok, 10 předpiatiteiů, kteři 
zapiati na půi roku a 8 předpiatiteiů, kteři zapiatí čtvrt roku, to znamená, že jste získaii 48 bodů. 

Přejete-)! si po dosažení určitého počtu bodů jiných věcí, než které uvádíme, sděíte nám a my vám miierádi 
zašieme ve stejné hodnotě věc, kterou si vybéřete. 

Soutěž začíná ihned a končí 15. srpna. Prémie budou vypiaceny ihned po zasiání předplatného. 

Předplatné činí Kč 42.— na 1 rok, Kč 24.— na půl roku a Kč 12.— 
na čtvrt roku. 

Pusfte se ihned do práce. Každou adresu předplatitele zašlete ihned administraci, abychom vám mohli při-
psat! body. Kdo získá nejvíce bodů, dostane mimořádnou prémii, mimo uvedené ceny. Ta bude pro vás překva-
pením. Uspořádejte závody v získávání bodů. At závodí nejen jednotiivci, ale i celé osady. Budeme uveřej-
ňovati zprávy — siedujte tyto závody! 

K l u c i a h o i k y ! Č e k á m e p i n i n e d o č k a v o s t i na t o h o , k t e r ý si p r v n í p ř i j d e v y z v e d -
n o u t ! p r é m i i . ADMINISTRACE. 

Všechny TO Vy v čelo získávací akce pro „Trampa"! 

Proč vy silniční spíte pod širým nebem, 
když v získávací akci můžete lehko získat staň pro šest kluků? 

sportovní kabáty do deště pro každého . . . . od Kč 

koši le športov, i vycházkové nejnov. vzorů „ „ 

T t ř H t Ž S U B W é H f a H H B w f a y neb košile bílé ; barevné . . „ „ -

H H á Š É Č H M * € M € * W H M neb do auta (šoférské) . . „ „ 

K * H * € M : * * V * M (amer. kombinace) . . . „ „ 

j ^Hyý^ny j ľ S i f t ! pánská, dámská i plážová nejnovějších střihů „ „ 

3S i úbory, jakož i veškeré koupací potřeby 

PBACA přímo u výrobce zn.: HW f ^ H Z ^ Praha !., Revoluční 1 (Kotva). 

16 


